



# АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 марта 2018 года

г. Владивосток

№ 124-па

### **О внесении изменений в некоторые постановления Администрации Приморского края**

На основании Устава Приморского края Администрация Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Приморского края от 18 августа 2010 года № 294-па «Об удостоверяющем центре Приморского края» (в редакции постановления Администрации Приморского края от 2 июля 2015 года № 213-па) изменение, заменив в пункте 2 слово «бюджетное» словом «казенное».

2. Внести в государственную программу Приморского края «Информационное общество» на 2013 - 2020 годы, утвержденную постановлением Администрации Приморского края от 7 декабря 2012 года № 385-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Информационное общество» на 2013 - 2017 годы» (в редакции постановлений Администрации Приморского края от 18 апреля 2013 года № 144-па, от 20 июня 2013 года № 254-па, от 29 октября 2013 года № 382-па, от 20 декабря 2013 года № 488-па, от 30 декабря 2013 года № 509-па, от 31 января 2014 года № 25-па, от 14 апреля 2014 года № 123-па, от 15 августа 2014 года № 309-па, от 6 октября 2014 года № 399-па, от 11 ноября 2014 года № 459-па, от 31 декабря 2014 года № 577-па, от 22 июня 2015 года № 191-па, от 8 октября 2015 года № 387-па, от 24 декабря 2015 года № 501-па,

от 31 декабря 2015 года № 554-па, от 24 июня 2016 года № 277-па, от 22 августа 2016 года № 391-па, от 1 декабря 2016 года № 551-па, от 7 июня 2017 года № 219-па, от 27 октября 2017 года № 420-па, от 17 ноября 2017 года № 464-па, от 19 января 2018 года № 23-па) (далее – государственная программа), следующие изменения:

2.1. В приложении № 3 к государственной программе:

заменить в графе 2 пункта 4.2.1 слова «краевым государственным бюджетным учреждением «Информационно-технологический центр Приморского края» (далее - КГБУ «ИТЦ Приморского края»)» словами «краевым государственным казенным учреждением «Информационно-технологический центр Приморского края» (далее - КГКУ «ИТЦ Приморского края»)»;

заменить по тексту слова «КГБУ «ИТЦ Приморского края» словами «КГКУ «ИТЦ Приморского края»;

заменить в графе 2 пункта 4.2.2 слова «краевым государственным бюджетным учреждением «Информационно-технологический центр Приморского края» словами «КГКУ «ИТЦ Приморского края»;

2.2. В приложении № 5 к государственной программе:

заменить в графе 2 пункта 4.2.1 слова «краевым государственным бюджетным учреждением «Информационно-технологический центр Приморского края» (далее - КГБУ «ИТЦ Приморского края»)» словами «краевым государственным казенным учреждением «Информационно-технологический центр Приморского края» (далее - КГКУ «ИТЦ Приморского края»)»;

заменить по тексту слова «КГБУ «ИТЦ Приморского края» словами «КГКУ «ИТЦ Приморского края»;

заменить в графе 2 пункта 4.2.2 слова «краевым государственным бюджетным учреждением «Информационно-технологический центр Приморского края» словами «КГКУ «ИТЦ Приморского края»;

2.3. В приложении № 6 к государственной программе:

заменить в графе 2 пункта 4.2.1 слова «краевым государственным бюджетным учреждением «Информационно-технологический центр Приморского края» (далее - КГБУ «ИТЦ Приморского края»)» словами «краевым государственным казенным учреждением «Информационно-технологический центр Приморского края» (далее - КГКУ «ИТЦ Приморского края»)»;

заменить по тексту слова «КГБУ «ИТЦ Приморского края» словами «КГКУ «ИТЦ Приморского края»;

заменить в графе 2 пункта 4.2.2 слова «краевым государственным бюджетным учреждением «Информационно-технологический центр Приморского края» словами «КГКУ «ИТЦ Приморского края»;

2.4. Заменить в абзаце втором позиции «Показатели государственной программы, характеризующие цели и задачи подпрограммы» паспорта подпрограммы № 4 «Развитие отрасли информационных технологий и телекоммуникаций» (приложение № 10 к государственной программе) слова «бюджетным учреждением «ИТЦ Приморского края» словами «казенным учреждением «Информационно-технологический центр Приморского края»;

2.5. Заменить в абзаце четвертом позиции «Задачи подпрограммы» паспорта подпрограммы № 5 «Использование результатов космической деятельности и современных геоинформационных технологий в интересах социально-экономического развития Приморского края» (приложение № 11 к государственной программе) слово «бюджетного» словом «казенного».

3. Внести в Положение о департаменте информатизации и телекоммуникаций Приморского края, утвержденное постановлением Администрации Приморского края от 27 декабря 2012 года № 436-па «Об утверждении Положения о департаменте информатизации и телекоммуникаций Приморского края» (в редакции постановлений Администрации Приморского края от 3 декабря 2013 года № 438-па, от 17 марта 2014 года № 77-па, от 13 марта 2015 года № 78-па, от 15 февраля 2016 года № 61-па, от 26 мая 2016 года № 225-па, от 15 февраля 2017 года

№ 46-па), изменение, заменив в подпункте 2.1.26 пункта 2.1 слово «бюджетного» словом «казенного».

4. Внести в постановление Администрации Приморского края от 8 октября 2014 года № 411-па «Об утверждении Положения об информационной системе геопространственного обеспечения устойчивого управления Приморского края «Инфраструктура пространственных данных Приморского края» изменение, заменив в пункте 2 слово «бюджетное» словом «казенное».

5. Внести в постановление Администрации Приморского края от 4 марта 2016 года № 83-па «О создании государственной информационной системы Приморского края «Учет сдачи леса на пунктах приема древесины Приморского края» изменение, заменив в пункте 3 слово «бюджетное» словом «казенное».

6. Внести в постановление Администрации Приморского края от 22 марта 2016 года № 104-па «О создании и вводе в эксплуатацию государственной информационной системы Приморского края «Система исполнения регламентов» изменение, заменив в пункте 4 слово «бюджетное» словом «казенное».

7. Внести в постановление Администрации Приморского края от 22 марта 2016 года № 105-па «О создании государственной информационной системы Приморского края «Система межведомственного электронного взаимодействия Приморского края» изменение, заменив в пункте 4 слово «бюджетное» словом «казенное».

8. Внести в Положение о государственной информационной системе Приморского края «Управление проектами в Приморском крае», утвержденное постановлением Администрации Приморского края от 4 октября 2016 года № 460-па «Об утверждении Положения о государственной информационной системе Приморского края «Управление проектами в Приморском крае», изменение, заменив в пункте 1.5 слово «бюджетное» словом «казенное».

9. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

Врио Губернатора края -  
Главы Администрации  
Приморского края



А.В. Тарасенко